
  



  
Mellemflagspætte – en af de mange fine spættearter vi kan se på rejsen. 

Foto: Søren Skov  

  

  

Dag 1.    

Fly fra Københavns Lufthavn til Warszawa   

Ved ankomst i Warszawa bliver vi modtaget af vores guide og en bus fra WILDPOLAND. 

Her kører vi til den berømte Białowieża Skov og landsbyen af samme navn i det østlige 

Polen – ind mod grænsen til Hviderusland.  

Vi vil bo fem nætter på Dworek Gawra  Efter aftensmaden vil vores polske guide give en 

introduktion til skoven og dens fugleliv mv. 

 

Białowieża-skoven er kendt for at være den sidste, store oprindelige skov i det 

europæiske lavland. I størstedelen af området har der dog været drevet et meget 

ekstensivt skovbrug, men set i forhold til vesteuropæiske skove er der mange flere store, 

gamle træer og vådområder inde i skoven. Desuden er her et stort kerneområde med 

urørt skov.   

Skoven dækker et område på 1500 kvadratkilometer og er delt mellem Polen og 

Hviderusland. Der er opsat et højt hegn langs grænsen.  

Białowieża-skoven huser mange fåtallige fugle, der er knyttet til gammel skov. Bl.a. kan 

man her opleve alle Europas spætter med undtagelse af Syrisk Flagspætte.  

Derudover er skoven kendt for sin store bestand af Europæisk Bison, også kaldet Visent.   

Her er også en pæn bestand af Ulv, Vildsvin og Bæver samt Los.  

Białowieża-skoven er derfor anerkendt af UNESCO som et naturreservat, der er så 

værdifuldt, at det er blevet udnævnt til Verdensarv.  

  

 

 

 

 

 

 

https://gawra.bialowieza.pl/en/


 

 

 

  
Hvidhalset Fluesnapper er netop ankommet, når vi rejser til det nordøstlige Polen. 

Skoven vil derfor stadig være nyudsprungen og fuglene derfor nemme at se.   

Foto: Søren Skov  

  

 

 

 

 



 

Dag 2-3-4:   

I tre hele dage vil vi sammen med en lokal guide udforske de bedste dele af Białowieża 

skoven og de nærmeste omgivelser. På den måde vil vi opleve forskellige fine 

skovbiotoper. Vi vil begynde med en lille gåtur i landsbyen, hvor der bl.a. er mulighed for 

at se Vendehals, Lille Flagspætte, Mellemflagspætte, Gråspætte og med lidt held også 

Hvidrygget Spætte og Sortspætte. Derudover er her også Hvidhalset og Lille Fluesnapper.  

Derefter vil vi besøge skovområder med gammel løvskov og med nåleskov/blandskov 

iblandet fine skovmoser.  

Vi vil også besøge åbne områder nær skoven, hvor der dels er flere arter sangere, bl.a. 

Høgesanger, og dels mulighed for at se nogle af de lokale ynglende rovfugle – bl.a. Lille 

skrigeørn.  

 

 
Billeder fra skoven (fotos udlånt af Wild Poland) 

 

En af dagene vil vi starte allerede kl. 4.00 for at besøge skovlysninger, hvor der tidligt om 

morgenen er gode muligheder for at se Europæisk Bison. Hvis vi er heldige, kan vi også 

se Ulv og med meget held også Los. Den tidlige morgen er også bedst for at se Hjerpe.  

Vi vil også besøge skovens kerneområde med gammel, urørt skov. Udover at 

kerneområdet i sig selv er en stor oplevelse med sine mange, gamle træer, er her en fin 

bestand af spætter – bl.a. Hvidrygget Spætte.  

 

Vi vil også bruge en aften på at kigge/lytte efter Spurveugle. En anden aften vil vi efter 

aftensmaden tage på bustur til et nærliggende vådområde, hvor der er mulighed for at se 

Tredækkerens mærkværdige spil. Her kan vi også se Mosehornugle, Skovsneppe, 

Dobbeltbekkasin og måske en Elg eller to.  

 



 
Fugle fra skoven ((fotos udlånt af Wild Poland) 

 

Dag 5:   

Fra vores base i Białowieża vil vi tage på tur til Siemianówka-søen, der ligger i tilknytning 

til den nordlige del af Białowieża-skoven.  

Ved Siemianówka-søen kan vi se mange Hvidvinget terne, Hvidskægget terne og 

Sølvhejre, derudover Havørn, Lille og Stor skrigeørn, Hedehøg, Hærfugl, Stor Tornskade, 

Citronvipstjert på yngleplads samt mange forskellige vadefugle.  

Her er også gode muligheder for at se Elg. Derudover er en god bestand af Løvfrø og 

Klokkefrø samt mange Markfirben.   

   

Dag 6:   

Vi vil starte dagen med en frivillig morgentur i Białowieża før morgenmaden.   

Efter morgenmaden tager vi afsked med Bialowieza og kører til de berømte 

Biebrza-sumpe, der regnes for at være et af de vigtigste vådområder i Europa.  

Det mere end 1000 kvadratkilometer store Biebrza-vådområde i det nordøstlige Polen er 

omfattet af en stor nationalpark med søer, floder og forskellige former for moser. En lang 

række fugle og andre dyr og planter har her et af deres vigtigste levesteder i Europa. 

Udover de mange fine fuglearter, er her også en god bestand af Elg og Bæver samt flere 

flokke af ulv. Her er også Los, som dog er svær at se.  

Køreturen til Biebza er ret kort, og det giver muligheder for flere stop undervejs. Her har vi 

mulighed for at se bl.a Havørn, Rørhøg, Hedehøg, Sangsvane på yngleplads, Sorthalset 

lappedykker, Gråstrubet lappedykker, Hvidvinget terne, Hvidskægget terne, 

Drosselrørsanger, mange vadefugle med meget mere.  På vejen besøger vi en lille 

grusgrav hvor der er mulighed for Biæder, Digesvalekoloni og Markpiber.  

 

De næste 4 dage vil vi bo på kanten af Bierbza sumpene, på det hyggelige hotel: Dwor 

Dobarz.  Efter indkvartering sidst på eftermiddagen, vil vi besøge hjertet af Bierbza 

Nationalparken og en kendt lokalitet for Vandsanger, som her har en god bestand. Der er 

også gode muligheder for at se Elg i området samt fouragerende Rørhøg, Hedehøg, 

Mosehornugle, spillende Dobbeltbekkasin, der alle yngler i området. 

 

https://dwordobarz.pl/home-2/
https://dwordobarz.pl/home-2/


  
Biebza-sumpene huser en fin bestand af Elg.  Foto: Søren Skov  

  

Dag 7-8-9  

Vi vil bruge tre hele dage på at udforske den centrale og den sydlige del af Biebza 

Nationalparken. 

En tidlig morgentur vil vi kigge efter Pungmejse, Blåhals, Karmindompap, og Savisanger. 

Hvis vi er heldige, kan vi også opleve Lille Rørvagtel. 

 

Vi vil også have en morgentur til et udsigtspunkt, hvorfra vi kan overskue dele af 

sumplandet. Her er der også mulighed for rovfugle såsom Stor og Lille Skrigeørn. 

 

En tredje morgen vil vi foretage en særlig ”Elg-safari”, hvor vi kører gennem åbne arealer  

med pilekrat og store græsningsfenner. 

 

I løbet af de tre dage vil vi også besøge flere stier og fugletårne/fugleskjul, hvor der er 

mulighed for bl.a. at se Sort og Hvid Stork, Blåhals, Hærfugl, Trane, Vandsanger, 

Hvidvinget Terne, Hvidskægget Terne, Citronvipstjert, Mosehornugle, Hedehøg, store 

mængder vadefugle og meget mere.  



 
Fugle fra sumpen (fotos udlånt af Wild Poland) 

 

Dag 10:    

Vi starter dagen med en fugletur i Biebza, hvorpå vi forlader området og kører med bus i 

tre timer til lufthavnen i Warszawa. Sidst på dagen ankommer vi til Kastrup efter en 

oplevelsesrig rejse til nogle af de fineste fugle-og naturområder i Europa.  

De nøjagtige tidspunkter kan først oplyses, når vi har fået købt flybilletterne, hvilket vil ske 

i løbet af sommeren 2024.  

  


